se que, na data da autuação, a situação migratória de FUQI MA não se encontrava regularizada,
persistindo a infração por permanência irregular após o prazo de estada como visitante.

6. Diante do exposto, indefere-se a defesa apresentada, mantendo-se integralmente o Auto de
Infração nº 1348_02960_2025 e a multa aplicada no valor de R$ 1.475,00 (mil quatrocentos e setenta e
cinco reais).

7. À UMIG para as providências de praxe, comunicando-se o interessado e/ou seu
representante legal quanto ao indeferimento do auto de infração.

RENAN ANTONIO SANTANA DE OLIVEIRA
Agente de Policia Federal
UMIG/DEAIN/SR/PF/SP

Documento assinado eletronicamente por RENAN ANTONIO SANTANA DE OLIVEIRA , Agente